
PRODUCTO EDULCORANTES ALERGENOS

CEREALES Acesulfamo potásico Gluten, huevo, leche y soja. 

DESAYUNO CACAO Acesulfamo potásico y Ciclamato sódico Gluten y leche. 

DESAYUNO CAPUCCINO Acesulfamo potásico y Ciclamato sódico
Gluten y leche. Puede contener 

cacahuetes y soja*

POSTRE LIMÓN Acesulfamo potásico y Sucralosa Gluten, huevo y leche.

POSTRE CHOC. NEGRO INT. Acesulfamo potásico y Sucralosa
Leche. Puede contener cacahuetes y 

soja

TORTILLA DE QUESO receta 
mejorada

x Gluten, huevo, leche y soja. 

TORTILLA A LAS F. HIERBAS 
receta mejorada

x
Huevo, leche y soja, apio.

(la receta anterior lleva gluten)

CREMA VERDURAS receta 
mejorada

x
Leche, soja y apio. (la receta anterior 

lleva gluten)

CREMA DE POLLO receta 
mejorada

x
Apio, leche y soja. (la receta anterior lleva 

gluten)

FUSILLI/PREPARACIÓN 
QUESO

x Gluten, huevo y soja/ Leche y gluten

BARRITAS CHOCOLATE Maltitol
Gluten, leche, soja y frutos de 

cáscara 

BARRITAS TURRÓN Maltitol 
Gluten, leche, soja, huevo y frutos de 

cáscara.

CRACKERS x Gluten

MINI CAKE Acesulfamo potásico
Gluten, leche, soja, huevo y frutos de 

cáscara.

SIKEN DIET –alérgenos-



PRODUCTO EDULCORANTES ALERGENOS

CREPS Acesulfamo potásico 
Gluten, huevos, leche y frutos de 

cáscara 

HAMBURGUESA DE 
VERDURAS CON QUESO

X  Gluten, leche y soja

PURÉ DE PATATAS X Gluten, Leche y sulfitos 

TORTILLA DE BACON receta 
mejorada

X
Huevo, leche y soja (la receta anterior 

lleva gluten)

CREMA CHAMPIÑONES X Gluten, soja, leche y apio 

PASTEL DE CHOCOLATE
Sorbitol, acesulfamo potásico y ciclamato 

sódico

Gluten, soja,  leche y altramuces. 

Puede contener cacahuetes*.

MOUSSE DE FRUTOS ROJOS Acesulfamo potásico y ciclamato sódico Gluten y leche

MOUSSE DE CHOCOLATE Acesulfamo potásico y ciclamato sódico
Gluten, huevos y leche. Puede 

contener cacahuetes y soja*.

SIKEN DIET –alergenos-

* Por contaminación cruzada de uno de sus ingredientes: cacao



PRODUCTO EDULCORANTES ALERGENOS

BARRITAS VAINILLA-
CARAMELO

Maltitol 
Gluten, leche, soja, huevo y frutos de 

cáscara

BARRITAS CAFÈ Maltitol Gluten, leche y soja

BARRITAS CEREALES Y 
FRUTOS ROJOS

x Gluten, soja y sulfitos

GALLETAS CHOCOLATE x

Gluten, huevo, leche, soja y frutos de 

cáscara. Puede contener sésamo y 

cacahuetes*

GALLETAS MANZANA x

Gluten, huevo y leche. Puede 

contener frutos de cáscara, sésamo y 

cacahuetes*

GALLETAS NARANJA x

Gluten, huevo y leche. Puede 

contener frutos de cáscara, sésamo y 

cacahuetes*

SIKEN DIET –alergenos-

* Por contaminación cruzada de uno de sus ingredientes



PRODUCTO EDULCORANTES ALERGENOS

SOPA FRÍA DE ESPÁRRAGOS X Gluten, leche, soja, mostaza y apio

SOUFFLE DE PESCADO X
Gluten, leche , huevos, crustáceos, 

pescado y apio. Puede contener soja* 

PASTEL DE FRUTA
Acesulfamo potásico y ciclamato sódico Gluten, leche, huevos y frutos de 

cáscara

DESAYUNO CÍTRICOS Acesulfamo potásico y ciclamato sódico Leche y soja

FLAN DE VAINILLA Sucralosa y acesulfamo potásico Leche 

CREMA MUESLI Sucralosa 

Gluten, leche, huevo y soja. Puede 

contener trazas de frutos secos y 

sésamo

SOPA DE TOMATE -

Soja y leche. Puede contener trazas 

de gluten, huevos, sésamo, mostaza 

y apio. 

SIKEN DIET –alergenos-

* Por contaminación cruzada de uno de sus ingredientes



PRODUCTO EDULCORANTES ALERGENOS

SÁNDWICH DE QUESO X

Gluten, leche y soja. Puede contener 

trazas de frutos secos, sésamo, 

huevos y derivados de los mismos*

SIKEN DIET –alergenos-

* Por contaminación cruzada de uno de sus ingredientes


